



More with metals

Q1

Rautaruukki Oyj

Osavuositiedustus
1.1.–31.3.2009
RTRKS

23.4.2009

RUUKKI

RAUTARUUKKI OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2009

VAIKEA MARKKINATILANNE HEIKENSI VOIMAKKAASTI TULOSTA, RAHOITUSASEMA SÄILYI VAHVANA

Yhteenveto 1-3/2009 tuloksesta (1-3/2008 vertailuluku)

- Konsernin liikevaihto laski 506 milj. euroon (939).
- Konsernin liikevoitto oli -113 milj. euroa (143).
- Nettovelkaantumisaste pysyi alhaisena ja oli 7,4 prosenttia (-3,7).
- Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk) oli 14,5 prosenttia (28,9).
- Osakekohtainen tulos -0,65 euroa (0,77).
- Toisen vuosineljänneksen tuloksen ennen veroja odotetaan olevan edelleen selvästi tappiollinen, mutta jossain määrin parempi kuin ensimmäisellä vuosineljänneksellä.
- Yhtiö arvioi, että sillä on edellytykset positiiviseen tulokseen ennen veroja kuluvan vuoden toisella puoliskolla.

AVAINLUVUT	1-3/2009	1-3/2008	1-12/2008
Liikevaihto, Me	506	939	3 851
Liikevoitto, Me	-113	143	568
Liikevoitto liikevaihdosta, %	-22,2	15,2	14,7
Tulos ennen veroja, Me	-122	140	548
Tulos/osake, e	-0,65	0,77	2,93
Sijoitetun pääoman tuotto, % (liukuva 12 kk)	14,5	28,9	25,6
Nettovelkaantumisaste, %	7,4	-3,7	7,9
Henkilöstö keskimäärin	13 460	14 644	14 953

Vuoden 2009 ensimmäinen neljännes lyhyesti:

- Terästuotteissa kysyntä laski voimakkaasti kaikilla asiakastoimialoilla ja markkinoilla.
- Kasvanut epävarmuus vaikutti asiakkaiden investointipäätöksiin ja rahoitusmarkkinoiden toimimattomuus näkyi asiakkaiden rahoitusvaikeuksina, mikä heikensi erityisesti rakentamisen ratkaisujen myyntiä.
- Konepajateollisuuden kysyntä heikkeni erityisesti nosto- ja kuljetusvälineiteollisuuden laitevalmistajilta. Korkeat varastotasot koko toimitusketjussa heikensivät kysyntää.
- Kysyntä jatkui hyvällä tasolla energiateollisuuden laitevalmistajilta sekä tuuli- että dieselvoimaloissa.
- Useiden myyntivaluuttojen heikentyminen suhteessa euroon laski konsernin liikevaihtoa.
- Yhtiön rahavirta oli hyvä ja rahoitusasema säilyi vahvana.
- Aloitetun toiminnan tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteiden kustannusvaikutusten arvioidaan näkyvän jälkimmäisellä vuosipuoliskolla.

Toimitusjohtaja Sakari Tamminen:

"Markkinatilanne jatkui erittäin vaikeana koko ensimmäisen vuosineljänneksen ajan kaikilla asiakastoimialoillamme.

Ensimmäisen vuosineljänneksen heikko tuloskehitys johtui huonon kysynnän lisäksi matalasta kapasiteetin käyttöasteesta terästuotannossa. Matalasta käyttöasteesta aiheutui noin 90 miljoonan euron kustannusvaikutus. Lisäksi korkeilla raaka-ainehinnoilla tuotetun varaston purkaminen heikensi kannattavuuttamme. Liikevaihdon kehityksessä näkyi myös toimintamaiden heikentyneiden valuuttojen vaikutus.

Vastasimme heikkoon markkinatilanteeseen käynnistämällä toimenpiteitä toiminnan sopeuttamiseksi ja tehostamiseksi konserninlaajuisesti. Terästuotannossa oli käytössä vain toinen masuuni, ja kaikissa divisioonissa sekä konsernin hallinto- ja tukitoiminnoissa toimintaa ja kustannuksia sopeutettiin markkinatilannetta vastaavaksi. Jatkoimme myös toiminnan tehostamisohjelmaamme Boostia, jonka avulla haemme pysyviä parannuksia ja kannattavuutta pitkällä aikavälillä. Käynnistetyillä toimenpiteillä ei ollut merkittävää tulosvaikutusta vielä ensimmäisellä neljänneksellä, mutta ne keventävät kustannusrakennettamme vuoden toisesta neljänneksestä alkaen. Boost-ohjelmasta ja muista jo käynnistetyistä sopeuttamistoimista saatavien kustannussäästöjen koko vuodelle 2009 arvioidaan olevan yli 80 miljoonaa euroa.

Katsauskauden jälkeen huhtikuussa kerroimme, että Raahan tehtaan masuuni 1:n peruskorjausta suunnitellaan aikaistettavaksi kolmella kuukaudella, jolloin työt alkaisivat huhtikuussa 2010. Vaikkakaan emme lyhyellä aikavälillä vielä näe selviä merkkejä markkinatilanteen elpymisestä, varaudumme pysäytettyinä olleen masuunin käynnistämällä investointiseisokin aiheuttamaan tuotantokatkokseen. Käynnistäminen on perusteltua myös asiakastoimitusten turvaamiseksi. Masuunin käynnistäminen nostaa terästuotannon kapasiteetin käyttöastetta ja siten parantaa selvästi kustannustehokkuuttamme toisella vuosipuoliskolla”, sanoo toimitusjohtaja Sakari Tamminen.

Yhtiö odottaa huhti-kesäkuun liikevaihdon olevan tammi-maaliskuun tasolla. Toisen vuosineljänneksen tuloksen ennen veroja odotetaan olevan edelleen selvästi tappiollinen, mutta jossain määrin parempi kuin ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

Käynnissä olevien tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteiden, arvioidun terästuotannon raaka-aineiden hinnalaskun sekä terästuotannon paremman kustannustehokkuuden perusteella yhtiö arvioi, että sillä on edellytykset positiiviseen tulokseen ennen veroja kuluvan vuoden toisella puoliskolla.

LISÄTIETOJA:

Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075
Talous- ja rahoitusjohtaja Mikko Hietanen, puh. 020 592 9030

Tiedotustilaisuus osavuosikatsauksesta torstaina 23.4. klo 13.30

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja medialle järjestetään 23.4.2009 klo 13.30 osoitteessa Ruukki, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki.

Puhelinkonferenssi ja webcast (englanninkielinen) analyytikoille ja sijoittajille alkaa klo 16.00. Webcastia voi seurata suorana yhtiön internet-sivuilla osoitteessa www.ruukki.com/sijoittajat. Webcast-tallenne on nähtävissä samassa osoitteessa noin klo 20.00 lähtien.

Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon:
+44 (0) 20 7162 0025
Salasana: Rautaruukki

Puhelinkonferenssin nauhoitus on kuunneltavissa 26.4.2009 asti numerossa:
+44 (0) 20 7031 4064
Tunnus: 832120

Rautaruukki Oyj
Anne Pirilä
Viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja

Rautaruukki toimittaa metalliin perustuvia komponentteja, järjestelmiä ja kokonaistoimituksia rakentamiseen ja konepajateollisuudelle. Metallituotteissa yhtiöllä on laaja tuote- ja palveluvalikoima. Yhtiöllä on toimintaa 26 maassa ja henkilöstöä 13 300. Liikevaihto vuonna 2008 oli 3,9 miljardia euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä (Rautaruukki Oyj: RTRKS). Yhtiö käyttää markkinointinimeä Ruukki.

JAKELU:
NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.ruukki.com

Toimintaympäristö

Rahoitusmarkkinoilta alkanut talouden taantuma ja sen rajut vaikutukset reaalityönteeseen alkoivat näkyä vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä voimistuen selvästi katsauskauden aikana. Teollisuustuotanto supistui selkeästi niin Suomessa kuin muualla maailmassa, ja markkinatilanne jatkui erittäin vaikeana koko ensimmäisen neljänneksen ajan.

Terästeollisuudessa kysyntä laski voimakkaasti kaikilla asiakastoimialoilla. Heikentyneeseen kysyntään vaikuttivat osaltaan myös korkeat varastotasot toimialalla ja niiden purkamisen. Lähes kaikki terästeollisuuden toimijat maailmanlaajuisesti sopeuttivat tuotantoaan merkittävästi, ja kapasiteetin käyttöaste terästeollisuudessa oli Kiinaa lukuun ottamatta noin 50-60 prosenttia.

Talouden taantuman seurauksena kasvanut epävarmuus vaikutti selvästi asiakkaiden investointipäätöksiin. Rahoitusmarkkinoiden toimimattomuus näkyi asiakkaiden rahoitusvaikeuksina, mikä heikensi erityisesti Rautaruukin rakentamisen ratkaisujen myyntiä. Kysyntätilanne vaihteli maittain. Venäjällä ja itäisessä Keski-Euroopassa sekä uudis- että korjausrakentamisen tarve on kuitenkin selvästi edelleen olemassa. Infrastruktuurirakentaminen jatkui kohtuullisen hyvällä tasolla.

Myös konepajateollisuuden kysyntä heikkeni erityisesti nosto- ja kuljetusvälineiteollisuudessa. Korkeat varastotasot koko toimitusketjussa heikensivät kysyntää. Kysyntä energiateollisuuden laitevalmistajilta sekä tuulietä dieselvoimaloissa jatkui hyvällä tasolla.

Useat valuutat sekä itäisessä Keski-Euroopassa että Pohjoismaissa ovat heikentyneet selvästi suhteessa euroon, mikä vaikeutti tuotteiden vientiä euroalueelta, mutta toisaalta paransi niiden toimijoiden kustannuskilpailukykyä, joilla on olemassa olevaa valmistuskapasiteettia kyseisissä maissa.

Liikevaihto tammi-maaliskuussa

Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu.

Konsernin tammi-maaliskuun 2009 liikevaihto oli 506 miljoonaa euroa (raportoitu 939 ja vertailukelpoinen 925 miljoonaa euroa).

Ratkaisuliiketoimintojen, Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin, osuus konsernin liikevaihdosta katsauskaudella oli 51 prosenttia (44). Konsernin liikevaihdosta Suomesta tuli 32 prosenttia (32), muista Pohjoismaista 33 (33) ja

itäisestä Keski-Euroopasta, Venäjältä ja Ukrainasta 15 (16) prosenttia. Muun Euroopan osuus oli 15 prosenttia (16) ja muiden maiden 5 prosenttia (3).

Ruukki Constructionin liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 132 miljoonaa euroa (225) ja Ruukki Engineeringin liikevaihto 125 miljoonaa euroa (188). Ruukki Metalsin liikevaihto laski 249 miljoonaa euroon (raportoitu 525 ja vertailukelpoinen 511 miljoonaa euroa).

Ruukki Constructionin liikevaihtoa laski heikko kysyntä. Talouden taantuman lisäämä epävarmuus vaikutti asiakkaiden investointipäätöksiin. Asiakkaiden rahoitusvaikeudet erityisesti itäisessä Keski-Euroopassa ja Venäjällä johtivat projektien siirtämiseen ja joidenkin projektien osalta myös peruuttamiseen ja keskeyttämiseen. Lisäksi liikevaihtoa laski useiden myyntivaluuttojen, kuten Ruotsin kruunun, Puolan zlotyn, Ukrainan hryvan sekä Venäjän ruplan heikentyminen suhteessa euroon.

Ruukki Engineeringin liikevaihtoa laskivat pääasiassa heikentynyt loppuasiakaskysyntä sekä varastojen purkamisen koko toimitusketjussa.

Ruukki Metalsin kysyntä jatkui erittäin heikkona koko katsauskauden ajan kaikissa tuoteryhmissä ja liikevaihto laski noin puoleen edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Asiakkaiden korkeat varastot ja niiden purkamisen vähensivät kysyntää, mistä johtuen myös terästuotteiden hintakehitys oli selvästi odotettua heikompa.

Erikoisterästuotteiden myynti erityisesti maanrakentamista palveleville toimialoille ja autoteollisuuden alihankkijoille heikkeni. Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metals -divisioonan myynnistä oli katsauskaudella 18 prosenttia (27).

Liikevoitto tammi-maaliskuussa

Konsernin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli -113 miljoonaa euroa (raportoitu 143 ja vertailukelpoinen 141 miljoonaa euroa) eli -22 prosenttia (15) liikevaihdosta.

Ruukki Constructionin liikevoitto oli -13 miljoonaa euroa (21), Ruukki Engineeringin 5 miljoonaa euroa (32) ja Ruukki Metalsin -102 miljoonaa euroa (raportoitu 97 ja vertailukelpoinen 96 miljoonaa euroa).

Ruukki Construction -divisioonan liikevoittoa laskivat heikon kysynnän lisäksi erityisesti korkeilla raaka-ainehinnoilla tuotetun oman teräsmateriaalin sekä kalliin varastossa olleen ulkoisen materiaalin käyttö. Lisäksi kannattavuutta laski myyntivaluuttojen

heikentyminen alueilla, joilla kulut ovat joko kokonaan tai osittain euromääräisiä.

Ruukki Engineering -divisioonan liikevoittoa heikensivät laskeneet myyntimäärät, heikentyneet myyntihinnat erityisesti levytuotteissa ja osissa sekä korkealla tasolla olleet raaka-ainekustannukset.

Ruukki Metals -divisioonan odotettua heikompi liikevoitto johtui terästuotteiden erittäin matalana jatkuneesta kysynnästä. Terästuotannon matala kapasiteetin käyttöaste nosti merkittävästi tuotetun teräksen yksikkökohtaisia kiinteitä kustannuksia. Matalasta käyttöasteesta aiheutui noin 90 miljoonan euron kustannusvaikutus. Myös korkeilla raaka-ainehinnoilla tuotetun varaston purkaminen heikensi kannattavuutta.

Toiminnan tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteillä ei ollut merkittävää tulosvaikutusta vielä vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Tammi-maaliskuun rahoituserät ja tulos

Nettorahoituskulut ja rahoituksen kurssierot olivat yhteensä 9 miljoonaa euroa (4).

Konsernin verot olivat -32 miljoonaa euroa (34), mikä sisältää laskennallisen veron muutosta 31 miljoonaa euroa (2).

Katsauskauden tulos oli -90 miljoonaa euroa (106).

Osakekohtainen tulos oli -0,65 euroa (0,77).

Tase, rahavirta ja rahoitus

Maaliskuun 2008 lopusta konsernin taseen loppusumma laski 20 miljoonaa euroa ja oli katsauskauden lopussa 2 941 miljoonaa euroa (2 961). Vuoden 2008 lopusta taseen loppusumma laski 42 miljoonalla eurolla. Oma pääoma 31.3.2009 oli 1 658 miljoonaa euroa (2 020) eli 11,94 euroa osaketta kohden (14,48). Omaa pääomaa vuoden 2008 lopusta pienensivät tappiollinen tulos sekä muuntoerot. Lisäksi omaa pääomaa laski 24.3.2009 yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti omasta pääomasta lyhytaikaisiin velkoihin siirretty 187 miljoonan euron osinko, joka maksettiin katsauskauden jälkeen 8.4.2009. Omavaraisuusaste katsauskauden lopussa oli 56,7 prosenttia (68,9).

Oman pääoman tuotto viimeisen kahdentoista kuukauden ajalta oli 11,3 prosenttia (23,6) ja sijoitetun pääoman tuotto 14,5 prosenttia (28,9).

Tappiollisesta tuloksesta huolimatta liiketoiminnan rahavirta oli 76 miljoonaa euroa (151) ja rahavirta ennen rahoitusta 30 miljoonaa

euroa (101). Käyttöpääomasta vapautui katsauskaudella 114 miljoonaa euroa.

Korolliset nettorahoitusvelat maaliskuun lopussa olivat 122 miljoonaa euroa (-75). Konsernin velkaantuneisuus pysyi vuoden 2008 lopun tasolla ja nettovelkaantumisaste oli 7,4 prosenttia (-3,7).

Konsernilla oli maaliskuun lopussa likvidejä varoja 459 miljoonaa euroa ja pankkeja sitovia käyttämättömiä valmiusluottoja yhteensä 225 miljoonaa euroa. Katsauskauden jälkeen 8.4.2009 maksettiin yhteensä 187 miljoonan euron osingot.

Toimenpiteet toiminnan tehostamiseksi ja sopeuttamiseksi

Yhtiö käynnisti lokakuussa 2008 konserninlaajuisen Boost-ohjelman, jonka tavoitteena on tehostaa Rautaruukin toimintaa sekä parantaa kilpailukykyä ja kannattavuutta pysyvästi.

Tammi-maaliskuussa yhtiö jatkoi käynnistämäänsä Boost-ohjelmaan liittyviä toimenpiteitä. Tsekin Ostravassa sijaitsevan Ruukki Construction -divisioonan profiloituyksikön sulkeminen ja tuotantolinjojen siirto Unkariin, Puolaan ja Romaniaan saatettiin loppuun katsauskauden aikana. Myös pienissä profiloititehtaissa Latvian Riikassa ja Liettuan Vilnassa tuotanto lopetettiin maaliskuun aikana ja keskitettiin Pärnun tehtaalle Viroon. Puolan Obornikin tehtaan tehostamisohjelma etenee suunnitellusti ja vastaava ohjelma on aloitettu myös Obninskissä Venäjällä.

Ruukki Engineering -divisioonan Hatvanin tehtaan tuotanto Unkarissa on siirretty Jaszberenyyn komponenttitehtaalte tammikuun 2009 aikana.

Osavalmistuksen keskittäminen Ruukki Metals -divisioonan Raahan ja Seinäjoen palvelukeskuksiin ja Tampereen teräspalvelukeskuksen sulkeminen on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Palvelukeskuksen toiminta on suunniteltu lopetettavaksi kesäkuun loppuun mennessä. Ydinliiketoimintaan kuulumattomien kierresaumahitsattujen kaasuputkien valmistus Oulaisissa on lopetettu.

Maaliskuussa yhtiö päätti tehostaa toimintaansa yhdistämällä tehtaidensa tuotantoa Kalajoella, jossa sillä on sekä rakentamista että konepajateollisuutta palvelevat tehtaat. Jatkossa molemmat tehtaat valmistavat konepajateollisuuden komponentteja. Työt muutoksen toteuttamiseksi arvioidaan saatavan päätökseen toukokuun loppuun mennessä. Muutoksesta arvioidaan seuraavan enintään 35 henkilön työsuhteen päätyminen. Henkilöstövähennyksistä aloitettiin yhteistoimintaneuvottelut, ja ne koskevat kaikkia

Ruukki Construction -divisioonan työntekijöitä Kalajoella.

Toteutuneet Boost-ohjelmaan liittyvät kustannussäästöt vuoden ensimmäisellä neljänneksellä olivat noin 10 miljoonaa euroa.

Yhtiössä on käynnissä myös useita markkinatilanteesta johtuvia sopeuttamistoimenpiteitä. Yhteistoimintaneuvottelut henkilöstövähennyksistä olivat maaliskuun loppuun mennessä johtaneet konserninlaajuisesti yhteensä noin 1 500 henkilön vähennyksiin, joista noin 500 Suomessa. Suomessa tehdyistä vähennyksistä lähes 300 henkilöä on eläkejärjestelyjen piirissä. Edellä mainituissa luvuissa on mukana sekä toiminnan tehostamisen että markkinatilanteesta johtuvien sopeuttamisen seurauksena tehdyt vähennykset. Pysyvien, toiminnan tehostamiseen liittyvien, vähennyksien osuus on noin puolet kokonaismäärästä. Henkilöstövähennykset toteutuvat pääosin vuoden 2009 ensimmäisen vuosipuoliskon kuluessa ja osin vuoden kolmannella neljänneksellä.

Lomautusten piirissä oli katsauskauden lopussa yhteensä noin 4 800 henkilöä, joista noin 4 300 Suomessa. Lomautusten ajoitus ja kesto vaihtelevat toimipaikoittain. Suomessa yhtäaikaisesti lomautettuna on noin 900 henkilöä.

Boost-ohjelmasta ja muista jo käynnistetyistä sopeuttamistoimista saatavien kustannussäästöjen koko kuluvalle vuodelle arvioidaan olevan yli 80 miljoonaa euroa.

Joulukuussa 2008 väliaikaisesti pysäytetty Raahan terästehtaan toinen masuuni oli koko katsauskauden ajan pysäytettynä.

Henkilöstö

Tammi-maaliskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 13 460 (14 644) henkilöä. Maaliskuun lopussa henkilöstön määrä oli 13 253 (14 706), kun se vuoden 2008 lopussa oli 14 286 henkilöä.

Konsernin rakennemuutokset

Terästuotteiden valmistus (Ruukki Production - divisioona) liitettiin osaksi Ruukki Metals - divisioonaa 1.2.2009 alkaen. Yhdistäminen parantaa teräsluokituksen tehokkuutta ja toimitusketjun hallintaa. Konserni muodostuu nyt kahdesta ratkaisuliiketoimintaan erikoistuneesta divisioonasta Ruukki Constructionista ja Ruukki Engineeringista sekä teräsluokituksen keskittävistä Ruukki Metals -divisioonasta. Konsernin segmenttiraportointi ei muuttunut.

Helmikuussa saatiin päätökseen Norjan johtaviin teollisuus- ja liiketilojen teräsrunkorakentajiin kuuluvan Skalles Eiendomsselskap AS:n osakekannan osto. Yritysosto vahvistaa Rautaruukin asemaa paikallisena toimijana pohjoismaisessa teräsrakentamisessa. Skallesin kokonaistoimituksiin kuuluvat teräsrakenteiden suunnittelu, valmistus ja asennus. Sen palveluksessa on noin 50 henkilöä ja liikevaihto vuonna 2008 oli noin 16 miljoonaa euroa.

Katsauskaudella käyttöomaisuus lisääntyi yritysostojen kautta 3 miljoonaa euroa ja liikearvo 8 miljoonaa euroa 109 miljoonaan euroon.

Investoinnit

Investointien nettorahavirta katsauskaudella oli -46 miljoonaa euroa (-50).

Aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin investoitiin yhteensä 40 miljoonaa euroa (49), joista ylläpitoinvestointeja oli 17 miljoonaa euroa (11). Yritysostoihin käytettiin varoja yhteensä 7 miljoonaa euroa (2). Muut osakkeet lisääntyivät 2 miljoonaa euroa (0).

Saadut investointien rahavirrat katsauskaudella olivat 3 miljoonaa euroa (2), jotka tulivat pääosin käyttöomaisuuden myynnistä.

Investointien aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin vuonna 2009 arvioidaan jäävän noin 170 miljoonaan euroon.

Yhtiökokous 2009

Rautaruukki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 24.3.2009.

Yhtiökokous päätti, että vuodelta 2008 maksetaan osinkoa 1,35 euroa osakkeelta. Yhteensä 187 miljoonan euron osingot maksettiin 8.4.2009.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumäärän seitsemäksi. Hallituksessa jatkavat Reino Hanhinen, Maarit Aarni-Sirviö, Christer Granskog, Pirkko Juntti, Kalle J. Korhonen sekä Liisa Leino. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Hannu Ryöppönen. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Reino Hanhinen ja varapuheenjohtajaksi Christer Granskog.

Yhtiökokous vahvisti hallintoneuvoston jäsenten lukumäärän yhdeksäksi. Hallintoneuvoston puheenjohtajana jatkaa Marjo Matikainen-Kallström ja varapuheenjohtajana Inkeri Kerola. Jäseninä jatkavat Heikki Allonen, Turo Bergman, Miapetra Kumpula-Natri, Petteri Orpo, Jouko Skinnari sekä Tapani Tölli. Uutena jäsenenä aloittaa Hans Sohlström.

Tilintarkastajaksi yhtiökokous valitsi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n. Rautaruukin päävastaajaisena tilintarkastajana toimii KHT Pekka Pajamo.

Yhtiökokous päätti muuttaa yhtiön yhtiöjärjestyksen 4 § 3:ää siten, että siitä poistettiin kauppa- ja teollisuusministeriön (Työ- ja elinkeinoministeriö 1.1.2008 lähtien) oikeus nimittää yksi hallintoneuvoston jäsen ja 11 § 1:ää siten, että yhtiökokouskutsu on toimitettava viimeistään 21 päivää ennen kokousta (aiemmin 17 päivää), ja se on julkaistava yhtiön internet-sivuilla.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 12 000 000 oman osakkeen hankkimisesta. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Valtuutus korvasi varsinaisen yhtiökokouksen 2.4.2008 hallitukselle antaman 12 000 000 osakkeen hankkimisvaltuutuksen.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista, joka sisältää oikeuden antaa uusia tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Tämä osakeantivaltuutus käsittää yhteensä enintään 15 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus luovuttaa osakkeita osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista. Valtuutus on voimassa vuoden 2011 varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka.

Yhtiökokous päätti perustaa nimitysvaliokunnan valmistelemaan hallituksen jäseniä ja hallituspalkkioita koskevia ehdotuksia seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle.

Järjestäytymiskokouksessaan 24.3.2009 hallitus valitsi keskuudestaan valiokuntien jäsenet. Tarkastusvaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Hannu Ryöppönen sekä jäseniksi Liisa Leino ja Kalle J. Korhonen. Palkitsemisvaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Reino Hanhinen sekä jäseniksi Maarit Aarni-Sirviö ja Christer Granskog.

Muutoksia yhtiön johdossa

Ruukki Metalsin ja Ruukki Productionin yhdistämiseen liittyen konsernin johtoryhmän ja laajennetun johtoryhmän kokoonpano muuttui. Konsernin johtoryhmän muodostavat 1.2.2009 alkaen: toimitusjohtaja ja johtoryhmän puheenjohtaja Sakari Tamminen; talous- ja rahoitusjohtaja, toimitusjohtajan sijainen Mikko Hietanen; johtaja Saku Sipola, Ruukki Construction; johtaja Tommi Matomäki, Ruukki Engineering; johtaja Olavi Huhtala, Ruukki Metals sekä strategijahtaja Marko Somerma.

Laajennetun johtoryhmän muodostavat 1.3.2009 alkaen johtoryhmän jäsenten lisäksi henkilöstöjohtaja Eija Hakakari, lakiasiainjohtaja Olli Huuskonen, Ruukki Metalsin tuotannosta

vastaava johtaja Sakari Kallo, teknologiajohtaja Markku Koljonen, markkinointijohtaja Taina Kyllönen, toimitusketjun hallinnasta vastaava johtaja Petteri Laaksomo, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja Anne Pirilä sekä tietohallintojohtaja Ismo Platan.

Osakkeet ja osakepääoma

Rautaruukki Oyj:n osakkeen (RTRKS) vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-maaliskuussa oli 945 miljoonaa euroa (1 853). Osakkeen korkein noteeraus oli 16,35 euroa helmikuussa ja alin 11,06 euroa tammikuussa. Osakkeen volyyymilla painotettu keskimurssi oli 13,71 euroa. Katsauskauden lopussa 31.3.2009 osakkeen kurssi oli 12,06 euroa ja osakkeiden markkina-arvo 1 692 miljoonaa euroa (4 286).

Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.3.2009 oli 238,5 miljoonaa euroa. Liikkeeseen laskettuja osakkeita oli 140 264 945 kappaletta.

Rautaruukki Oyj:n osakkeita on 17.12.-31.12.2008 välisenä aikana merkitty vuoden 2003 henkilöstön optiolainaan liittyvillä optio-oikeuksilla yhteensä 9 466 kappaletta. Osakepääomaa on korotettu merkintöjen johdosta 16 092,20 eurolla. Osakepääoman korotus on merkitty kaupparekisteriin 16.2.2009. Optio-oikeudet, jotka perustuvat vuoden 2003 optiolainaan, ovat olleet julkisen kaupankäynnin kohteena NASDAQ OMX Helsingissä 24.5.2006 alkaen. Yksi optio-oikeus oikeuttaa yhden osakkeen merkintään 1,70 euron merkintähinnalla. Optio-oikeuksilla oli merkitty 31.3.2009 mennessä yhteensä 1 378 500 osaketta (98,5 prosenttia). Jäljellä olevat optio-oikeudet oikeuttavat 21 500 osakkeen merkintään. Merkintäaika päättyi 23.5.2009.

Hallituksella oli vuoden 2009 varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka valtuutus luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita enintään 13 785 381 kappaletta. Valtuutuksen puitteissa yhtiö siirsi 20.3.2009 osakepalkkiojärjestelmän 2008-2010 ehtojen mukaisesti ensimmäiseen ansaintajaksoon 2008 osallistuneille 77 työntekijälle yhteensä 48 052 yhtiön hallussa ollutta omaa osaketta.

Vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen aikana hallitus ei käyttänyt osakeantivaltuutustaan eikä valtuutuksiaan omien osakkeiden hankintaan. Nämä valtuutukset on kuvattu tämän tiedotteen kohdassa Yhtiökokous 2009.

Katsauskauden lopussa hallituksella ei ollut voimassa olevaa valtuutusta optioiden tai muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamiseen.

Yhtiön hallussa oli 31.3.2009 yhteensä 1 419 882 omaa osaketta. Omien osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 17,1 miljoonaa euroa ja kirjanpidollinen vasta-arvo

6,1 miljoonaa euroa. Omien osakkeiden suhteellinen osuus yhtiön osakkeiden lukumäärästä sekä äänimäärästä on 1,01 prosenttia.

Liputukset

Rautaruukki sai 28.1.2009 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 §:n mukaisen ilmoituksen Capital Research and Management Company -yhtiöltä, että sen hallinnoimien sijoitusrahastojen yhteenlaskettu omistusosuus Rautaruukin osakkeista on laskenut alle 5 prosentin (1/20). Yhtiön ilmoittama osuus Rautaruukin osakemäärästä on 6 949 917 osaketta, mikä vastaa 4,96 prosenttia Rautaruukin osakepääomasta ja äänimäärästä.

Ympäristö- ja energia-asiat

Tammikuussa 2009 SAM Sustainable Asset Management AG antoi Rautaruukille Bronze Class -tunnustuksen sijoituksesta maailman parhaiden kestävään kehitykseen sitoutuneiden teräsyhtiöiden joukkoon. Rautaruukki on myös mukana SAM:n kestävä kehityksen vuosikirjassa 2009.

Norjan päästökauppajärjestelmään kuuluva Mo i Ranan valssaamo sai Norjan päästokiintiöiden jakamissuunnitelman mukaan 46 654 vuosittaista päästöoikeutta vuosille 2008-2012.

Lisätietoja ympäristöasioista löytyy vuoden 2008 vuosikertomuksesta sekä Raahen ja Hämeenlinnan tehtaiden ympäristöraporteista.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen huhtikuussa Rautaruukki ilmoitti aloittavansa yt-neuvottelut lomautuksista konsernin hallinto- ja tukitoiminnoissa Suomessa.

Neuvottelujen piirissä on yhteensä noin 410 henkilöä. Lomautukset on tarkoitus toteuttaa mahdollisimman pian, viimeistään kuitenkin vuoden 2009 aikana. Lomautusten kesto tarkentuu neuvottelujen kuluessa.

Huhtikuussa Rautaruukki päätti masuunien peruskorjauksista Raahen terästehtaalla vuosina 2010 ja 2011. Korjausten yhteydessä tehdään myös ympäristöinvestointeja, jotka vähentävät merkittävästi tehtaan ympäristövaikutuksia ja energiankulutusta. Raahen tehtaan masuuni 1:n peruskorjausta suunnitellaan aikaistettavaksi kolmella kuukaudella, jolloin työt alkaisivat huhtikuussa 2010. Rautaruukki suunnittelee masuuni 2:n peruskorjausta toteuttavaksi vuonna 2011, mutta masuuni 1:n korjausta aikaistamalla myös toisen masuunin peruskorjaus on mahdollista toteuttaa jo vuonna 2010. Masuuni 2:n peruskorjauksen mahdollisesta aikaistamisesta päätetään

erikseen. Kummatkin masuunit ovat vuorollaan pysäytettynä peruskorjauksen ajan noin kaksi kuukautta. Peruskorjausten yhteydessä Rautaruukki siirtyy käyttämään raudanvalmistuksen raaka-aineena sintterin sijasta ainoastaan rautapellettejä. Nyt käytössä oleva sintraamo suljetaan vuoden 2011 loppuun mennessä.

Masuunien peruskorjauksiin ja raaka-ainepohjan muutokseen tehtävät investoinnit ovat yhteensä noin 220 miljoonaa euroa, minkä lisäksi tehdään ympäristöinvestointeja noin 60 miljoonan euron arvosta. Investoinneista vuodelle 2009 ajoittuu noin 55 miljoonaa euroa, vuodelle 2010 noin 107 miljoonaa euroa, vuodelle 2011 noin 109 miljoonaa euroa ja loput noin 10 miljoonaa euroa vuodelle 2012.

Yhtiö päätti myös käynnistää joulukuussa 2008 pysäytetyn masuuni 1:n varautukseen investointiseisokkien aiheuttamaan tuotantokatkokseen rakentamalla puskurivaraston varmistukseen häiriöttömät asiakastoimitukset. Masuunin käynnistäminen on perusteltua myös aihiovaraston ohjauksen kannalta, jotta lähiajan asiakastoimitukset pystytään varmistamaan.

Työt masuunin käynnistämiseksi aloitetaan välittömästi, ja masuuni on tavoitteen mukaisessa tuotantovauhdissa noin neljän viikon kuluttua.

Riskit ja riskienhallinta

Rautaruukissa riskienhallintaa ohjaa yhtiön hallituksen hyväksymä riskienhallintapolitiikka, jossa määritellään konsernin riskienhallinnan toimintaperiaatteet ja prosessi. Riskienhallinta on organisoitu osaksi johtamisjärjestelmää. Rautaruukki on kuvannut liiketoiminnan riskejä ja riskienhallintaa yksityiskohtaisesti vuoden 2008 vuosikertomuksessa, jossa esitettiin riskien riskienhallintaa ja epävarmuustekijöihin ei yhtiön näkemyksen mukaan ole katsauskaudella tullut olennaisia muutoksia.

Lähiajan näkymät

Markkinakehityksen ennakointi on edelleen haastavaa eikä selviä merkkejä markkinan kääntymisestä ole juurikaan havaittavissa. Tästä johtuen yhtiö arvioi heikon markkinatilanteen jatkuvan myös vuoden toisella neljänneksellä.

Vaikka rakentamisen osa-alueella vuoden toinen neljännes on tyypillisesti parempi kuin ensimmäinen, ei merkittävälle kysynnän elpymiselle arvioida olevan edellytyksiä ennen kuin asiakkaiden luottamus markkinoiden piristymiseen palaa, sekä investointihalukkuus ja tilanne rahoitusmarkkinoilla paranevat. Eräissä maissa, kuten Suomessa, muissa Pohjoismaissa ja Puolassa projektien

tarjouskanta ja kilpailutusaktiviteetti ovat edelleen korkeat, mikä antaa viitteitä kysynnän mahdolliseen elpymiseen. Baltian maissa, Unkarissa ja Ukrainassa koko kansantalouden tila on selvästi heikompi, ja näissä maissa kysynnän piristyminen kestää todennäköisesti kauemmin.

Infrastruktuurirakentamisen odotetaan jonkin verran piristyvän ja julkisen vallan elvytystoimenpiteiden tukevan kysyntää.

Konepajateollisuuden kysynnän nosto- ja kuljetusvälineiteollisuuden laitevalmistajien taholta odotetaan jatkuvan heikkona. Kysynnän energiateollisuuden laitevalmistajilta arvioidaan jatkuvan hyvällä tasolla, vaikka epävarmuus rahoitusmarkkinoilla saattaa heijastua myös uusiin tuulipuistohankkeisiin. Laivanrakentamisen levytuotteissa ja komponenteissa markkinatilanne on kaksijakoinen: asiakkaiden olemassa olevan tilauskannan toimitukset ovat vielä käynnissä, mutta uusien tilausten määrä on vähäinen.

Terästuotteiden kysyntä vaihtelee asiakkuuksittain, ja vaikka varastojen purkamisen odotetaan tasaantuvan toisen neljänneksen kuluessa, ei kysynnän kokonaiskuvaan lähikuukausina odoteta merkittävää parannusta. Terästuotannon raaka-ainehintojen arvioidaan laskevan merkittävästi, mikä näkyy yhtiön kustannusrakenteessa täysimääräisesti vuoden kolmannekselta neljänneksestä alkaen. Varastojen purkauduttua ja raaka-aineiden hintaneuvottelujen päätyttyä terästuotteiden hintatason odotetaan vakiintuvan.

Pysäytettynä olleen masuunin käynnistäminen nostaa terästuotannon kapasiteetin käyttöastetta ja parantaa selvästi kustannustehokkuutta, mikä

näkyy toisen vuosineljänneksen loppupuolelta alkaen.

Yhtiö arvioi toiminnan tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteistä saatavien kustannussäästöjen vaikuttavan osittain jo toisella vuosineljänneksellä, mutta täysimääräisesti vasta vuoden toisella puoliskolla. Boost-ohjelmasta ja muista jo käynnistetyistä sopeuttamistoimista saatavien kustannussäästöjen koko kuluvalle vuodelle arvioidaan olevan yli 80 miljoonaa euroa. Toiminnan tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteitä jatketaan konserninlaajuisesti. Yhtiön rahoitusaseman odotetaan säilyvän vahvana.

Yhtiö odottaa huhti-kesäkuun liikevaihdon olevan tammi-maaliskuun tasolla. Toisen vuosineljänneksen tuloksen ennen veroja odotetaan olevan edelleen selvästi tappiollinen, mutta jossain määrin parempi kuin ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

Käynnissä olevien tehostamis- ja sopeuttamistoimenpiteiden, arvioidun terästuotannon raaka-aineiden hinnanlaskun sekä terästuotannon paremman kustannustehokkuuden perusteella yhtiö arvioi, että sillä on edellytykset positiiviseen tulokseen ennen veroja kuluvalle vuoden toisella puoliskolla.

Tätä katsausta ei ole tilintarkastettu.

Helsingissä huhtikuun 23. päivänä 2009

Rautaruukki Oyj

Hallitus

DIVISIOONAT

Ruukki Construction

Milj. euroa	I/08	II/08	III/08	IV/08	2008	I/09
Liikevaihto	225	285	309	248	1 067	132
Liikevoitto*	21	38	56	17	132	-13
- % liikevaihdosta*	9	13	18	7	12	-10

* Ilman kertaluonteisia eriä.

Liikevaihto

Ruukki Constructionin liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 132 miljoonaa euroa (225), missä laskua edellisvuodesta oli 41 prosenttia. Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 26 prosenttia (24).

Ruukki Constructionin liikevaihtoa laski heikko kysyntä. Talouden taantuman lisäämä epävarmuus vaikutti asiakkaiden investointipäätöksiin. Asiakkaiden rahoitusvaikeudet erityisesti itäisessä Keski-Euroopassa ja Venäjällä johtivat projektien siirtämiseen ja joidenkin projektien osalta myös peruuttamiseen tai keskeyttämiseen. Venäjällä ja myös muilla markkina-alueilla, yhtiö on pyrkinyt siirtymään yksityisesti rahoitetuista projekteista julkisesti rahoitettuihin sekä energiateollisuuden hankkeisiin. Lisäksi liikevaihtoa laski useiden myyntivaluuttojen, kuten Ruotsin kruunun, Puolan zlotyn, Ukrainan hrivnan sekä Venäjän ruplan heikentyminen suhteessa euroon.

Myös infrastruktuurirakentamisessa liikevaihto laski, joskin selvästi vähemmän kuin liike- ja toimitilarakentamisessa. Liikevaihdon laskuun vaikutti erityisesti talonrakentamisessa käytettyjen paalujen heikentynyt kysyntä. Infrastruktuurirakentamisen osuus divisioonan liikevaihdosta katsauskaudella oli 13 prosenttia (11).

Asuinrakentamisen kattotuotteissa heikko markkinatilanne, normaalin kausivaihtelun lisäksi, johti kattotuotteiden myyntimäärien laskuun. Asuinrakentamisen osuus divisioonan liikevaihdosta tammi-maaliskuussa oli 11 prosenttia (8).

Liikevoitto

Ruukki Constructionin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli -13 miljoonaa euroa (21). Kannattavuutta heikensivät matalan kysynnän lisäksi korkeilla raaka-ainehinnoilla tuotetun oman teräsmateriaalin sekä kalliin varastossa olleen ulkoisen materiaalin käyttö. Lisäksi kannattavuuteen vaikutti myyntivaluuttojen heikentyminen alueilla, joilla kulut ovat joko kokonaan tai osittain euromääräisiä. Kiristyneen kilpailun vuoksi myös myyntihinnat ovat jonkin verran laskeneet.

Aloitettujen toiminnan tehostamis- ja -sopeuttamistoimenpiteet Ruukki Construction -divisioonassa eivät vielä tammi-maaliskuussa tuoneet merkittäviä kustannussäästöjä, minkä vuoksi divisioonan kustannukset olivat korkealla tasolla suhteessa vallitsevaan kysyntään.

Merkittävät toimitussopimukset

Ruukki Construction sai katsauskaudella useita merkittäviä toimitussopimuksia. Suomessa yhtiö toimittaa teräsrakenteet Helsingin Jätkäsaaren ja Ruoholahden yhdistävään Crusellin siltaan sekä teräsrakenteet ja niiden palosuojauksen suunnittelun Salmisaaren liikuntakeskukseen. Göteborgissa Ruotsissa yhtiö sai lisätilauksen kantavien teräsrakenteiden toimituksesta ja asennuksesta Partihallarnan siltaan.

Tammikuussa yhtiö tiedotti, että helmikuussa 2008 sovittu 100 miljoonan euron teräsrakennetoimituksen toteutuminen Pietarin Zenit-jalkapallostadionille on osoittautunut epävarmaksi. Projektin aloitus on Rautaruukista riippumattomista syistä siirtynyt. Projektin pääurakoitsija on vaihtunut, ja uusi urakoitsija kilpailuttaa runkotoimituksen uudelleen. Uusi kilpailutuskierron on käynnissä.

Investoinnit

Helmikuussa saatiin päätökseen norjalaisen Skalles Eiendomsselskap AS:n osakekannan osto yhtiön yksityisiltä omistajilta. Yritysosto vahvistaa Rautaruukin asemaa paikallisena toimijana pohjoismaisessa

teräsrakentamisessa. Sekä Skallesin että joulukuussa 2008 ostetun liettualaisen UAB Gensinan integrointi osaksi Ruukki Construction -divisioonaa etenevät suunnitelmien mukaisesti.

Ruukki Construction -divisioonassa on ollut vuodesta 2007 käynnissä investointiohjelma Venäjän ja Itä-Euroopan valmistuskapasiteetin lisäämiseksi. Ohjelma saatiin pääosin valmiiksi vuoden 2008 loppuun mennessä. Romanian tehtaan sandwich-paneelilinja ja Ukrainan profiililinjojen siirto valmistuivat kuitenkin vasta kuluvan vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Ukraina rakennettava sandwich-paneelilinja valmistuu vuoden 2009 toisella neljänneksellä. Alajärvelle valmistuu uusi sandwich-paneelitehdas kuluvan vuoden viimeisen neljänneksen aikana. Myös Venäjälle Obninskiin on rakenteilla uusi paneelitehdas, joka otetaan käyttöön kuluvan vuoden lopulla.

Toiminnan tehostaminen

Konserninlaajuiseen Boost-toiminnantehostamisohjelmaan liittyen Tsekin Ostravassa sijaitsevan profilointiyksikön sulkeminen ja tuotantolinjojen siirto Unkariin, Puolaan ja Romaniaan saatettiin loppuun katsauskauden aikana. Puolan Obornikin tehtaan tehostamisohjelma etenee suunnitellusti, ja vastaava ohjelma on aloitettu myös Obninskissä Venäjällä.

Tuotannon keskittäminen Baltiassa Pärnun tehtaalle Viroon eteni suunnitellusti, ja pienissä profilointitehtaissa Latvian Riikassa ja Liettuan Vilnassa tuotanto lopetettiin maaliskuun aikana.

Yhtiön tammikuun lopussa aloittamat yhteistoimintaneuvottelut henkilöstövähennyksistä ja lomautuksista Alajärvellä, Vimpelissä ja Peräseinäjoella päättyivät maaliskuussa. Neuvottelujen lopputuloksena henkilöstön määrä vähenee 34:llä, joista noin 15 toteutetaan erilaisin eläkejärjestelyin. Lisäksi yksiköissä lomautetaan noin 115 henkilöä.

Maaliskuussa yhtiö päätti tehostaa toimintaansa Kalajoella, jossa sillä on sekä rakentamista että konepajateollisuutta palvelevat tehtaot. Jatkossa molemmat tehtaot valmistavat konepajateollisuuden komponentteja. Työt muutoksen toteuttamiseksi arvioidaan saatavan päätökseen toukokuun loppuun mennessä. Muutoksesta arvioidaan seuraavan enintään 35 henkilön työsuhteen päättyminen. Henkilöstövähennyksistä aloitettiin yhteistoimintaneuvottelut, ja ne koskevat kaikkia Ruukki Constructionin Kalajoen työntekijöitä.

Ruukki Engineering

Milj. euroa	I/08	II/08	III/08	IV/08	2008	I/09
Liikevaihto	188	205	184	187	765	125
Liikevoitto*	32	35	34	27	128	5
- % liikevaihdosta*	17	17	19	14	17	4

* Ilman kertaluonteisia eriä.

Liikevaihto

Tammi-maaliskuussa Ruukki Engineeringin liikevaihto laski 34 prosenttia edellisvuodesta ja oli 125 miljoonaa euroa (188). Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 25 prosenttia (20).

Liikevaihdon laskuun vaikutti pääasiassa heikentynyt loppuasiakaskysyntä. Myös varastojen purkaminen koko toimitusketjussa laski Ruukki Engineeringin tuotteiden ja palvelujen kysyntää.

Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna divisioonan liikevaihto laski eniten nosto- ja kuljetusvälineiteollisuuden laitevalmistajien keskuudessa erityisesti ohjaamokokoonpanon osalta. Nostureiden teleskooppipuumien kysyntä laski muita tuoteryhmiä vähemmän. Energiateollisuuden laitevalmistajien taholta kysyntä jatkui hyvällä tasolla. Kiinan liiketoiminta kasvoi edelleen.

Nosto- ja kuljetusvälineiteollisuuden laitevalmistajien osuus divisioonan liikevaihdosta katsauskaudella oli 37 prosenttia (45) ja energiateollisuuden laitevalmistajien 34 prosenttia (18).

Liikevoitto

Ruukki Engineeringin liikevoitto tammi-maaliskuussa laski 5 miljoonaan euroon (32). Liikevoittoa heikensivät myyntimäärien lasku, heikentyneet myyntihinnat erityisesti levytuotteissa ja osissa sekä korkealla tasolla olleet raaka-ainekustannukset.

Investoinnit ja kehitystyö

Kurikan ohjaamokokoonpanoyksikön kahden robottihitsausaseman asennus jatkui vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Myös hitsaustoimintojen automatisointia Peräseinäjoella jatkettiin suunnitelmien mukaisesti, ja projekti viedään päätökseen vuoden 2009 kuluessa.

Koneistustoiminnan kehittäminen Sepänkylän ja Kurikan tehtaissa jatkui: Kurikassa projekti saatiin päätökseen ja Sepänkylässä edettiin koekäyttöön. Uusi laitteisto otetaan varsinaiseen käyttöön kuluvan vuoden toisella neljänneksellä. Jaszberenyssä Unkarissa koneistusinvestointi eteni suunnitelmien mukaisesti.

Ensimmäisellä neljänneksellä aloitettiin prosessin kehitystyö Mo i Ranan yksikössä Norjassa, jossa keskitytään energiaa säästävään ohjausautomaatiikkaan. Työ valmistuu vuoden 2009 aikana. Shanghaissa Kiinassa toimintaa laajennettiin uusiin tiloihin vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Ensimmäiset toimitukset uusilta linjoilta aloitetaan vuoden toisella neljänneksellä, ja ne käsittävät niin ohjaamoja kuin hitsattuja ja koneistettuja komponentteja.

Toiminnan tehostaminen

Konserninlaajuiseen toiminnan tehostamisohjelmaan Boostiin liittyen divisioonan Hatvanin tehtaan tuotanto Unkarissa siirrettiin Jaszberenyyn komponenttitehtaalte Unkariin tammikuun 2009 aikana.

Vuoden 2008 joulukuussa aloitetut yt-neuvottelut Kurikan yksikössä saatiin päätökseen tammikuussa. Neuvottelujen lopputuloksena päätettiin 38 henkilön vähennyksestä, joista 12 toteutettiin eläkeratkaisuin. Irtisanomiset toteutettiin tammikuun 2009 aikana. Lisäksi sovittiin lomautuksista, joiden piirissä on koko Kurikan yksikön henkilöstö, eli noin 500 henkilöä. Helmikuussa aloitettiin neuvottelut yhtäaikaaisesti lomautettuna olevan henkilöstömäärän lisäämisestä.

Maaliskuussa Rautaruukki ilmoitti tehostavansa toimintaansa yhdistämällä yhtiön Kalajoella sijaitsevien tehtaiden tuotantoa. Jatkossa molemmat tehtaat valmistavat konepajateollisuuden komponentteja. Aikaisemmin toinen Kalajoen yksikkö palveli Rautaruukin rakentamisen asiakkaita.

Ruukki Metals

Milj. euroa	I/08	II/08	III/08	IV/08	2008	I/09
Liikevaihto	511	571	503	412	1 997	249
Liikevoitto*	96	106	112	36	350	-102
- % liikevaihdosta*	19	19	22	9	18	-41

Luvut ovat vertailukelpoisia (ilman myytyä Carl Froh GmbH:ta).

* Ilman kertaluonteisia eriä.

Liikevaihto

Ruukki Metals -divisioonan liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 249 miljoonaa euroa (raportoitu 525 ja vertailukelpoinen 511 miljoonaa euroa). Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta katsauskaudella oli 49 prosenttia (56).

Vaikean markkinatilanteen vuoksi terästuotteiden kysyntä jatkui erittäin heikkona koko katsauskauden ajan. Lisäksi asiakkaiden korkeat varastot ja niiden purkamisen vähensivät kysyntää. Varastojen purkamisen, heikko loppuasiakaskysyntä sekä odotukset terästuotannon raaka-aineiden hinnan laskusta aiheuttivat paineita terästuotteiden hinnoitteluun ja hintakehitys oli selvästi odotettua heikompaa. Itä-Euroopassa ja Venäjällä sekä kysyntä että hintakehitys olivat heikompia kuin yhtiön muilla markkina-alueilla.

Liikevaihto laski kaikissa tuoteryhmissä. Erikoisterästuotteiden myynti heikkeni erityisesti maanrakennusta palvelevien toimialojen ja autoteollisuuden alihankkijoiden keskuudessa. Myös ruostumattoman teräksen ja alumiinin myynti laski edellisvuoteen verrattuna. Erikoisterästuotteiden osuus divisioonan liikevaihdosta tammi-maaliskuussa laski 18 prosenttiin (27). Ruostumattoman teräksen ja alumiinin liikevaihto katsauskaudella oli yhteensä 28 miljoonaa euroa (65).

Liikevoitto

Ruukki Metalsin tammi-maaliskuun liikevoitto oli -102 miljoonaa euroa (raportoitu 97 ja vertailukelpoinen 96 miljoonaa euroa). Ruukki Metals -divisioonan odotettua heikompi liikevoitto johtuu terästuotteiden erittäin matalana jatkuneesta kysynnästä. Terästuotannon matala kapasiteetin käyttöaste nosti merkittävästi tuotetun teräksen yksikkökohtaisia kiinteitä kustannuksia. Matalasta käyttöasteesta aiheutui noin 90 miljoonan euron kustannusvaikutus. Lisäksi korkeilla raaka-ainehinnoilla tuotetun varaston purkaminen heikensi kannattavuutta.

Myös ruostumattoman teräksen ja alumiinin liikevoitto oli tammi-maaliskuussa lievästi tappiollinen. Ruostumattoman teräksen sekä hitaasti kiertävien muiden terästuotteiden varastojen alaskirjaukset katsauskaudella olivat noin 11 miljoonaa euroa.

Suunnitellut ja aloitetut toiminnan sopeuttamistoimenpiteet eivät vielä tuoneet merkittäviä kustannussäästöjä ensimmäiselle vuosineljännekselle, vaan vaikuttavat pääosin vuoden toisesta ja kolmannelta neljänneksestä eteenpäin.

Terästuotanto

1000 tonnia	I/08	II/08	III/08	IV/08	2008	I/09
Terästuotanto	672	680	703	531	2 585	269

Heikon kysynnän ja korkeiden varastotasojen vuoksi yhtiön terästuotantoa sopeutettiin markkinatilannetta vastaavaksi. Rautaruukin terästuotanto tammi-maaliskuussa oli 269 tuhatta tonnia (672).

Koko terästuotannossa kapasiteetin käyttöaste pysyi alhaisena koko katsauskauden ajan. Joulukuussa 2008 väliaikaisesti pysäytetty Raahen terästehtaan toinen masuuni oli koko katsauskauden ajan pysäytettynä.

Tapaturmataajuus laski selvästi edellisvuoden vertailukaudesta ja oli 9 (12) miljoonaa työtuntia kohden.

Investoinnit

Huhtikuussa 2008 päätettiin perustaa uusi teräspalvelukeskus Moskovan lounaispuolelle Obninskiin yhtiön rakentamisen asiakkaita palvelevan tuotantolaitoksen yhteyteen. Teräspalvelukeskuksen toiminta oli suunniteltu käynnistettäväksi vuoden 2009 lopulla. Markkinatilanteesta johtuen investointia on kuitenkin päätetty siirtää. Investoinnin arvoksi oli arvioitu noin 13 miljoonaa euroa.

Elokuussa 2008 päätettiin investoida arviolta 12 miljoonaa euroa Naantalissa, Järvenpäässä ja Ruotsin Halmstadissa sijaitsevien teräspalvelukeskusten toimintojen keskittämiseen ja työnjaon uudistamiseen. Investointeja on osin aloitettu, mutta suunniteltuja vielä käynnistämättömiä toimenpiteitä ja laiteinvestointeja on päätetty siirtää. Uusi investointiaikataulu täsmentyy toisen vuosineljänneksen kuluessa.

Rakenteilla olevan toisen senkkakäsittelylaitteiston rakentaminen Raahen tehtaalle alkoi tammikuussa. Laitteisto otetaan käyttöön kuluvan vuoden toisella neljänneksellä ja se lisää erikoisterästuotteiden valmistuskapasiteettia. Laitteiston ensimmäinen vaihe otettiin käyttöön noin vuosi sitten.

Joulukuussa 2008 koekäyttöön otettu kvarttolevyjen kylmäoikaisukone otettiin käyttöön Raahen tehtaalla katsauskauden aikana. Kylmäoikaisukone laajentaa Rautaruukin kulutusta kestävien ja lujien erikoisterästen tuotevalikoimaa.

Toiminnan tehostaminen

Tammikuussa päätettiin keskittää Ruukki Metalsin osavalmistus Raahen ja Seinäjoen palvelukeskuksiin ja sulkea Tampereen teräspalvelukeskus kesäkuun 2009 loppuun mennessä. Palvelukeskuksen sulkeminen etenee aikataulussa.

Tammikuussa yhtiö päätti lopettaa ydinliiketoimintaan kuulumattomien kierresaumahitsattujen kaasuputkien valmistuksen Oulaisissa. Toiminnan lopettaminen on edennyt suunnitellusti ja kierresaumahitsattujen kaasuputkien valmistus on lopetettu.

Terästuotteiden valmistuksesta vastannut Ruukki Production -divisioona liitettiin osaksi Ruukki Metals -divisioonaa 1.2.2009 alkaen. Yhdistäminen selkeyttää konsernin rakennetta ja parantaa teräsluokituksen tehokkuutta ja toimitusketjun hallintaa.

Divisioonassa on käyty useita yhteistoimintaneuvotteluja sekä irtisanomisista että lomautuksista. Neuvottelut ovat päättyneet katsauskauden aikana divisioonan tukitoiminnoissa, Raahen ja Hämeenlinnan tehtailla sekä Suomen teräspalvelukeskuksissa. Neuvottelujen tuloksena on päädytty vähentämään yhteensä noin 250 henkilöä. Lomautusten piirissä on yhteensä noin 3 500 henkilöä. Lomautusten ajoitus ja kesto vaihtelevat toimipaikoittain.

Vaikean markkinatilanteen vuoksi yhtiö aloitti maaliskuussa lisäksi yhteistoimintaneuvottelut lomautuksista, joiden piirissä on noin 340 toimihenkilöä ja ylempää toimihenkilöä Suomessa. Neuvottelut saatiin päätökseen huhtikuussa, ja ne on tarkoitus toteuttaa vuoden toisen ja kolmannen vuosineljänneksen aikana. Lomautusten kesto on kolme viikkoa.

Muut tapahtumat

Venäjän kaupan ja taloudellisen kehityksen ministeriö on pidentänyt tutkinta-aikaa liittyen maalinnoitettujen tuotteiden antidumping-toimintaan heinäkuulle 2009. Toteutuessaan suojatullit vaikuttaisivat maalinnoitettujen tuotteiden vientiin Venäjälle päätöksen voimaantulosta alkaen. Rautaruukki valmistaa ja vie näitä tuotteita Suomesta Venäjälle vuosittain noin 30 miljoonan euron arvosta.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Huhtikuussa Rautaruukki päätti masuunien peruskorjauksista Raahen terästehtaalla vuosina 2010 ja 2011. Korjausten yhteydessä tehdään myös ympäristöinvestointeja, jotka vähentävät merkittävästi tehtaan ympäristövaikutuksia ja energiankulutusta. Raahen tehtaan masuuni 1:n peruskorjausta suunnitellaan aikaistettavaksi kolmella kuukaudella, jolloin työt alkaisivat huhtikuussa 2010. Rautaruukki suunnittelee masuuni 2:n peruskorjausta toteuttavaksi vuonna 2011, mutta masuuni 1:n korjausta aikaistamalla myös toisen masuunin peruskorjaus on mahdollista toteuttaa jo vuonna 2010. Masuuni 2:n peruskorjauksen mahdollisesta aikaistamisesta päätetään erikseen. Kummatkin masuunit ovat vuorollaan pysäytettyinä peruskorjauksen ajan noin kaksi kuukautta. Peruskorjausten yhteydessä Rautaruukki siirtyy käyttämään raudanvalmistuksen raaka-aineena sintterin sijasta ainoastaan rautapellettejä. Nyt käytössä oleva sintraamo suljetaan vuoden 2011 loppuun mennessä.

Masuunien peruskorjauksiin ja raaka-ainepohjan muutokseen tehtävät investoinnit ovat yhteensä noin 220 miljoonaa euroa, minkä lisäksi tehdään ympäristöinvestointeja noin 60 miljoonan euron arvosta. Investoinneista vuodelle 2009 ajoittuu noin 55 miljoonaa euroa, vuodelle 2010 noin 107 miljoonaa euroa, vuodelle 2011 noin 109 miljoonaa euroa ja loput noin 10 miljoonaa euroa vuodelle 2012.

Yhtiö päätti myös käynnistää joulukuussa 2008 pysäytetyn masuuni 1:n varautuakseen investointiseisokkien aiheuttamaan tuotantokatkokseen rakentamalla puskurivaraston varmistukseksi häiriöttömät asiakastoimitukset. Masuunin käynnistäminen on perusteltua myös aihiovaraston ohjauksen kannalta, jotta lähiajan asiakastoimitukset pystytään varmistamaan.

Työt masuunin käynnistämiseksi aloitetaan välittömästi, ja masuuni on tavoitteen mukaisessa tuotantovauhdissa noin neljän viikon kuluttua.

TAULUKOT

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34:n mukaisesti noudattaen vuositilinpäätöksessä 2008 julkaistuja laadintaperiaatteita ja seuraavia 1.1.2009 voimaan tulleita standardeja ja standardien muutoksia:

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen. Muutetun standardin tarkoituksena on parantaa tilinpäätöksen käyttäjien mahdollisuuksia analysoida ja vertailla tilinpäätöslaskelmissä annettavia tietoja erottamalla yrityksen omassa pääomassa tapahtuvat muutokset, jotka liittyvät liiketoimiin yrityksen omistajien kanssa muista oman pääoman muutoksista.

IFRS 8 Toimintasegmentit. Standardin vaatimusten mukaan segmenttiraportoinnissa on sovellettava ns. johdon lähestymistapaa. Tällöin esitettävien tietojen tulee perustua sellaisenaan johdon sisäisesti seuraamien segmenttien taloudellisen kehityksen arviointiperusteisiin.

Konsernin johdon raportoinnissa noudatetaan IFRS-säännöksiä ja segmenttien tuloksellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien liikevoittoon. Standardin käyttönotolla ei ollut vaikutusta konsernin segmenttirakenteeseen.

IAS 23 Vieraan pääoman menot. Uudistettu standardi edellyttää ehdot täyttävien hyödykkeiden hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta johtuvien vieraan pääoman menojen aktivoimista osaksi hyödykkeen hankintamenoa. Vieraan pääoman menojen kirjaaminen suoraan kuluksi kielletään. Konserni käyttää vieraan pääoman menojen aktivoinnissa rahoituskulukerrottamista. Standardin muutoksella ei ole ollut merkittävää vaikutusta konsernille.

Muutos IFRS 2:een Osakeperusteiset maksut - Oikeuden syntymisehdot ja peruutukset. Standardin muutos tarkentaa ohjeistusta koskien oman pääoman ehtoisten instrumenttien oikeuden syntymisehtoja sekä muiden kuin yhteisön osalta tulleiden peruutusten kirjanpidollista käsittelyä.

Lisäksi konsernin tuloslaskelman esitystapa on muutettu kululajikohtaisesta toimintokohtaiseksi ja vertailukausien luvut on muutettu vastaamaan uutta esitystapaa.

Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN TULOSLASKELMA			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Liikevaihto	506	939	3 851
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	554	719	2 980
Bruttokate	-47	220	872
Myynnin ja markkinoinnin kulut	30	36	148
Hallinnon kulut	41	45	177
Liiketoiminnan muut tuotot	7	5	31
Liiketoiminnan muut kulut	1	1	10
Liikevoitto	-113	143	568
Rahoitustuotot ja -kulut	-9	-4	-23
Osuus osakkuusyriytysten tuloksista	0	1	3
Tulos ennen veroja	-122	140	548
Verot	32	-34	-142
Kauden tulos	-90	106	406
Tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	-90	106	406
Vähemmistölle	0	0	-1
Tulos/osake, laimennettu, e	-0,65	0,77	2,93
Tulos/osake, laimentamaton, e	-0,65	0,77	2,93
Liikevoitto liikevaihdosta, %	-22,2	15,2	14,7
KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Kauden tulos	-90	106	406
Muut laajan tuloksen erät:			

Rahavirran suojaukset	1	-12	-62
Muuntoerot	-22	-3	-54
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	0	-47	-62
Muihin laajan tuloksen eriin sisältyvät verot	-1	15	32
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	-21	-47	-145
Kauden laaja tulos yhteensä	-111	59	261
Laajan tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	-111	59	261
Vähemmistölle	0	0	-1

LYHENNETTY KONSERNIN TASE			
Milj. euroa	31.3.2009	31.3.2008	31.12.2008
VARAT			
Pitkäaikaiset varat	1 441	1 420	1 442
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	625	615	750
Myynti- ja muut saamiset	415	633	536
Rahavarat	459	293	254
	2 941	2 961	2 983
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	1 658	2 020	1 948
Vähemmistön osuus	2	3	2
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	394	136	276
Korottomat velat	132	176	158
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	188	83	133
Ostovelat ja muut korottomat velat	568	544	466
	2 941	2 961	2 983

LYHENNETTY RAHAVIRTALASKELMA			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Kauden tulos	-90	106	406
Oikaisut kauden tulokseen	50	78	250
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	-40	184	656
Käyttöpääoman muutos	114	11	-110
Rahoituserät ja verot	2	-44	-164
Liiketoiminnan rahavirta	76	151	382
Saadut investointien rahavirrat	3	2	25
Suoritettujen investointien rahavirrat	-49	-51	-238
Investointien rahavirta yhteensä	-46	-50	-213
Rahavirta ennen rahoitusta	30	101	169
Maksetut osingot			-277
Vieraan pääoman muutos	173	-4	193
Rahoituksen muu nettorahavirta	4	1	-4
Rahavarojen kurssierot	-2	0	-11
Rahavarojen muutos	205	98	70

AVAINLUVUT	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Liikevaihto, Me	506	939	3 851
Liikevoitto, Me	-113	143	568
- % liikevaihdosta	-22,2	15,2	14,7
Tulos ennen veroja, Me	-122	140	548
- % liikevaihdosta	-24,0	14,9	14,2
Kauden tulos, Me	-90	106	406
- % liikevaihdosta	-17,8	11,3	10,5
Sijoitetun pääoman tuotto, %	14,5	28,9	25,6
Oman pääoman tuotto, %	11,3	23,6	20,7
Omavaraisuusaste, %	56,7	68,9	65,9
Nettovelkaantumisaste, %	7,4	-3,7	7,9
Korolliset nettorahoitusvelat, Me	122	-75	155
Oma pääoma/osake, e	11,94	14,48	14,04
Henkilöstö keskimäärin	13 460	14 644	14 953
Osakkeiden lukumäärä	140 264 945	140 209 778	140 255 479
- ilman omia osakkeita	138 845 063	138 744 435	138 788 542
- laimennettu, keskimäärin	138 818 458	138 796 771	138 773 118

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 1-3/2009									
Milj. euroa	Osa- ke- pää- oma	Yli- kurs- sira- hasto	Raha- virran suo- jaus	Muun- to- erot	Muut ra- has- tot	Voit- to- varat	Emoyh- tiön omista- jille kuuluva oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pää- oma yh- teen- sä
OMA PÄÄOMA 1.1. 2009	238	220	-37	-36	0	1 563	1 948	2	1 950
Osake- anti	0						0		0
Osingon- jako						-187	-187		-187
Osake- perus- teiset maksut					0	0	0		0
Siirrot voitto- varojen ja muiden laajan tuloksen erien välillä				16		-7	8		8
Kauden laaja tulos yhteensä			1	-22		-90	-111	0	-111
OMA PÄÄOMA 31.3. 2009	238	220	-37	-42	1	1 278	1 658	2	1 660

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 1-3/2008									
Milj. euroa	Osa- ke- pää- oma	Yli- kurs- sira- hasto	Raha- virran suo- jaus	Muun- to- erot	Muut ra- has- tot	Voit- to- varat	Emoyh- tiön omista- jille kuuluva oma	Vähem- mistön osuus	Oma pää- oma yh- teen- sä

							pääoma		
OMA PÄÄOMA 1.1. 2008	238	220	9	-6	0	1 498	1 960	3	1 963
Osake- anti	0						0		0
Osake- perus- teiset maksut						0	0		0
Kauden laaja tulos yhteensä			-9	-3	0	72	60		60
OMA PÄÄOMA 31.3. 2008	238	220	0	-9	0	1 570	2 020	3	2 023

LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN			
% liikevaihdosta	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Suomi	32	32	31
Muut Pohjoismaat	33	33	31
Itäinen Keski-Eurooppa, Venäjä ja Ukraina	15	16	20
Muu Eurooppa	15	16	15
Muut maat	5	3	4

EHDOLLISET VELAT			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Annetut kiinnitykset	73	24	24
Annetut pantit	1	5	5
Annetut muut takaukset	39	45	45
Vakuudet muiden puolesta	4	6	2
Vuokravelvoitteet	127	154	132

JOHDANNAISSOPIMUSTEN ARVOT				
RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA				
	31.3.2009 Nimellismäärä	31.3.2009 Käypä arvo Milj. euroa	31.3.2008 Nimellismäärä	31.3.2008 Käypä arvo Milj. euroa
Sinkkijohdannaiset				
Termiinit, tonneja	36 000	-26	45 000	-6
Sähköjohdannaiset				
Termiinit, GWh	1 886	-24	1 232	6
Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton arvomuutos kirjataan omaan pääomaan siltä osin, kun suojaus on tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti.				
JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA				
Milj. euroa	31.3.2009 Nimellismäärä	31.3.2009 Käypä arvo	31.3.2008 Nimellismäärä	31.3.2008 Käypä arvo
Sähköjohdannaiset				
Termiinit, GWh	2	0		
Valuuttajohdannaiset				
Termiinit	811	14	534	-9
Optiot				
Ostetut	65	7	180	-2
Myydyt	68	1	180	-11

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Kirjanpitoarvo kauden alussa	1 124	1 076	1 076
Lisäykset	37	45	215
Lisäykset yrityshankintojen kautta	3	0	8
Vähennykset	-2	-1	-8
Vähennykset yritysmyyntien kautta	0	0	-22
Poistot ja arvonalentumiset	-32	-30	-119
Kurssierot	-10	-2	-26
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	1 119	1 088	1 124

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Myyntit osakkuusyhtiöille	6	6	30
Ostot osakkuusyhtiöiltä	1	0	6
Liiketoimet eläkesäätiön kanssa	2	1	6
	31.3.2009	31.3.2008	31.12.2008
Pitkäaikaiset saamiset lähipiiriltä	0	0	0
Myyntisaamiset ja muut saamiset lähipiiriltä	3	5	5
Ostovelat ja muut velat lähipiirille	0	1	0

INVESTOINTISITOUKSET*			
Milj. euroa	31.3.2009 jälkeen	31.3.2008 jälkeen	31.12.2008 jälkeen
Ylläpitoinvestoinnit	106	137	102
Kehitysinvestoinnit ja investoinnit erikoistuotteisiin	82	187	113
Yhteensä	188	324	215

* Investointisitoumukset sisältävät aloitusluvan saaneiden hankkeiden arvioidut kustannukset.

TIEDOT YRITYSHANKINNOISTA		
Milj. euroa	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot	Kirjanpitoarvot ennen yhdistämistä
Hankittujen yritysten varat ja velat		
Pitkäaikaiset varat	3	2
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	1	1
Myynti- ja muut saamiset	1	1
Rahavarat	4	4
Varat yhteensä	8	7
Pitkäaikaiset velat		
Korolliset	0	0
Muut	0	0
Lyhytaikaiset velat		
Korolliset	0	0
Muut	3	3
Velat yhteensä	3	3
Nettovarot	5	5
Hankintameno	12	
- johon sisältyy ehdollista kauppahintaa	0	
Liikearvo	7	
Rahana maksettu kauppahinta	10	
Hankitun tytäryrityksen rahavarat	4	
Rahavirtavaikutus	7	
Yllä olevat luvut sisältävät tiedot Skalles Eiendomsselskap AS:n hankinnasta. Rautaruukki osti norjalaisen Skalles Eiendomsselskap AS:n osakekannan yhtiön yksityisiltä omistajilta helmikuussa		

2009. Osto vahvistaa konsernin asemaa Pohjoismaissa ja erityisesti Norjan teräsrakentamisessa. Konsernin ja Skallesin asiakaskunta ja tuotteet täydentävät toisiaan. Skallesin kokonaistoimitukset kattavat teräsrakenteiden suunnittelun, valmistuksen ja asennuksen. Yhtiön palveluksessa on noin 50 henkilöä ja sen liikevaihto vuonna 2008 oli noin 16 miljoonaa euroa. Yhtiö sijaitsee Fredrikstadissa. Hankinta on kirjattu IFRS 3:n mukaisesti alustavana.

SEGMENTTI-INFORMAATIO			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Ulkoinen liikevaihto			
Ruukki Construction	132	225	1 067
Ruukki Engineering	125	188	765
Ruukki Metals	249	525	2 019
Konsernihallinto	0	1	0
Liikevaihto yhteensä	506	939	3 851
Liikevoitto			
Ruukki Construction	-13	21	128
Ruukki Engineering	5	32	126
Ruukki Metals	-102	97	338
Konsernihallinto	-3	-7	-25
Liikevoitto yhteensä	-113	143	568
Rahoituserät	-9	-4	-23
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0	1	3
Tulos ennen veroja	-122	140	548
Verot	32	-34	-142
Kauden tulos	-90	106	406

SEGMENTTIEN VARAT			
Milj. euroa	1-3/09	1-3/08	1-12/08
Segmenttien varat			
Ruukki Construction	710	756	761
Ruukki Engineering	471	393	411
Ruukki Metals	1 018	1 246	1 247
Konsernihallinto	42	38	36
Jakamattomat varat	700	528	527
Varat yhteensä	2 941	2 961	2 983

SEGMENTTI-INFORMAATIO KVARTAALIEITAIN, VERTAILUKELPOINEN, ILMAN KERTALUONTEISIA ERIÄ						
Milj. euroa	I/08	II/08	III/08	IV/08	2008	I/09
Ulkoinen liikevaihto						
Ruukki Construction	225	285	309	248	1 067	132
Ruukki Engineering	188	205	184	187	765	125
Ruukki Metals	511	571	503	412	1 997	249
Konsernihallinto	1	-1	0	0	0	0
Liikevaihto yhteensä	925	1 060	996	847	3 829	506
Liikevoitto						
Ruukki Construction	21	38	56	17	132	-13
Ruukki Engineering	32	35	34	27	128	5
Ruukki Metals	96	106	112	36	350	-102
Konsernihallinto	-7	-7	-5	-6	-25	-3
Liikevoitto yhteensä	141	172	197	74	584	-113
Rahoituserät	-4	1	-2	-18	-23	-9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	1	1	1	0	3	0
Tulos ennen veroja	139	174	195	56	564	-122
Verot	-34	-45	-56	-7	-142	32
Kauden tulos	105	129	139	49	422	-90

Tunnusluvut on laskettu käyttäen seuraavia kaavoja:

Sijoitetun pääoman tuotto, %	= $\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{rahoituskulut (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma} + \text{korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Oman pääoman tuotto, %	= $\frac{\text{tulos ennen veroja} - \text{tuloverot (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Omavaraisuusaste, %	= $\frac{\text{oma pääoma}}{\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$	x100
Nettovelkaantumisaste, %	= $\frac{\text{korolliset nettorahoitusvelat}}{\text{oma pääoma}}$	x100
Korolliset nettorahoitusvelat	= korolliset rahoitusvelat - korolliset rahoitusvarat ja rahavarat	
Tulos/osake (EPS)	= $\frac{\text{emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo}}$	
Tulos/osake (EPS), laimennettu	= $\frac{\text{emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistuna}}$	
Oma pääoma/osake	= $\frac{\text{emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{osakkeiden laimentamaton lukumäärä katsauskauden lopussa}}$	
Osakkeen vaihdon volyyymilla painotettu keskikurssi	= $\frac{\text{osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{osakkeen kappalemääräinen kokonaisvaihto}}$	
Osakekannan markkina-arvo	= osakkeiden laimentamaton kokonaismäärä katsauskauden lopussa x katsauskauden päätöskurssi	
Henkilöstö keskimäärin	= henkilöstön määrä kunkin kuukauden lopussa lasketaan yhteen ja näin saatu summa jaetaan kuukausien lukumäärällä	